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Minnesanteckningar/Referat fra AU-Nordisk møte i København 020209 
 
Tilstede: vertskap: Else Lund Frydensberg,  Margareta S Nilsson, Barbara Hallsen,  
Forfall: Thora Greining 
 
Innkalling og saksliste godkjent, med endret rekkefølge til møtet. 
 
Sak 1. 
 
Else ga en kort orientering om Servicestyrelsen - Velferdsminesteriet tilsvarende Socialministeriet. 
Som er et av flere og som ivaretar lovgivning i kommunen, økonomi osv. 
Dept. nært ministeren gir lovgivning, servicestyrelsen implementerer og kommunene utfører. Dialgog 
i begge retninger. 
 
VISO: Nasjonalt Vitens – og SpesialrådgivninsOrganisasjon (Soscialt og spes.pedagogisk) 
Bistår kommunene med definering av og, besvarelsen av komplekse spørsmål med viderehenvisning 
til aktuelle rådgivere (140 rundt i landet). Gjelder behov til handicappede, barn/unge: 
speseilapedagogikk. 
Mål: Vitenbasert sosialpolitikk og effektive sociale ytelser til gode for brukeren. 
Har hovedsete i Odense med flere kontoer rundt i landet som ivaretar sine fagfelt: København: Eldre, 
utsatte/prostitusjon. 
Ca. 4000 – 1500 henv. Til spesialister pr. år. 30% av disse kommer direkte fra brukerne, øvrige fra 
kommunene og andre fagfolk. Driver både rådgivning og utredning. 
 
Elever med spesielle behov er plassert i flere opplæringstilbud: 
Vanlige klasser 
Særklasser/særskoletilbud 
Institusjoner 
 
Har også ansvar for Grønland med sine 4 kommuner. 
 
 
Sak 2 
 
Ny lov fra 01.10.08 Åpner for hjemmetrening;  rettet mot de med behov for særlige tilbud/behov for 
trening. 
Else orientere om denne nye loven som har åpnet for hjemmetrening av alle barn med spesielle behov. 
Målet er å tverrfaglig utredning i kommunal regi med fritt valg av metode for foresatte ut fra barnets 
beste. Krav om effekt som skal måles. 
Eksempel: ABA-trening som ikke gis i barnehager eller skole, men av foresatte etter eget ønske. 
 
LSS: Lov om Særskilt støtte og service. 
Habilitering gis i helsevesenet og på sykehus som spesialtilbud. 
 
Sak 3 
 
Orientering om ”Kvalitesdagene i Sverige, Vaxsø i mai. 
Samt nettsidene www.habiliteringschefer.se. 
Raskt gjennomgang av program. 
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Sak 4 
 
Oppsummering  Intensive metoder i relasjon til evidencebasert kunnskap (Doman, ”Intensiv 
trening”, Screening av autister for tidlig intervensjon, ”Care Child”, ”Give youth a voice” 
osv.) 
Hva ligger i å trene intensivt og hva kreves: Tidlig, nettverksbasert, intensivt og målrettet: 
Dette settes i relasjon til kontakt med forskningsgruppen på Nordisk nivå; felles møte i 
sommer/tidlig høst for vurdering av felles Nordiske prosjekter!? 
Kunnskapssentert i Oslo, 
14 Vitenscenteret i Danmark 
 
Felles forståelse av hva begrepet habilitering inneholder… 
(Medisin, Psykologi, Pedagogikk, Sosialt) 
DK og S avklare veien videre nasjonalt. 
 
Sak 5 
 
Nettverksbygging i Nordisk AU: Må basere seg på personer, ikke funksjoner for felles 
forståelse og kontinueitet i foreningen. 
Befolkning på Grønland: 56000 og på Island: 300000, ikke egen deltagelse i Nordisk nettverk 
så langt. 
AU må beksirve behovet for felles møteplass og systemer i saksbehandlingen. 
 
Hovedfokus: barnets behov og hva fagfolket kan bidra med! (belyse, kartlegge, nødvendige 
ressurser og opplæringsbehov, som igjen gir behov for likhet i ansatte i habilitering og 
kommunale tilbud. 
 
Sak 6 
 
Til neste møte vurdere felles møte med forsknigsnettverket. 
Se FOU- nettverkets bidrag i dette samt falles habilteringsnettverk i S og N 


